şekilde yayınlanmıştır.

7.2. Alternatif Yaklaşıma Göre

Alternatif yaklaşımda, geçmiş dönemlere ilişkin esaslı bir hatanın düzel-
tilmesinden kaynaklanan kümülatif etki, cari dönemin kâr veya zararının hesap-
lanmasında dikkate alınır. Diğer taraftan, esaslı hatanın gerçekleştiği 20X1 döne-
mine ait tablolar daha önce yayınlandığı şekliyle esaslı hatayı içerecek şeklide ra-
porlanır. Alternatif yaklaşımda ilgili tutarları düzeltmeyi sağlayacak kümülatif etki,
cari dönemin kârını (vergi öncesi) belirlemede kullanılmaktadır.

Alternatif yaklaşımda hatanın etkisi cari dönemin faaliyet kârıyla ilişkilen-
dirildiğinden dolayı, geçmiş yıl kârları tutarının düzeltilmesi, cari yılın (20X2 yılı-
nın) net dönem kârının 20X2 yılı dönem başı geçmiş yıl kârları rakamına eklenme-
siyle sonuçlanmaktadır. Diğer bir değişle 20X2 yılı dönem kârının hesaba katılma-
sıyla birlikte 20X2 yılı dönem sonu geçmiş yıl kârları gerçek durumu yansıtır hale
gelmektedir.

Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi Sayı: 30 Yıl: 2011/1 (111-127 s.)

 125

ABC İşletmesi

Düzeltilmiş Gelir Tablosu (İlgili Kısımlar)
   Proforma

 20X2 20X1
(Düzeltilmiş)

20X2

(Düzeltilmiş)

20X1

Brüt Satış Kârı……………………………….…  200.000  230.000 200.000  230.000

Faaliyet Giderleri (Amortisman dâhil)…………  (80.000)  (80.000) (80.000)  (100.000)

Düzeltme Faktörü (Kümülatif Etki)(Bkz. Not 1)  (20.000)  --- ---  ---

Faaliyet Kârı.....  100.000  150.000 120.000  130.000

Vergi (%20) (Düzeltme Etkisinden Arındırılmış)  16.000  30.000 20.000  26.000

Net Dönem Kârı………………………………..  84.000  120.000 100.000  104.000

Not 1: İşletme 20X1 yılında binalara ilişkin olarak 20.000 TL tutarındaki amortisman giderini kayda almayı

sehven unutmuştur. Hatanın etkisi 20X2 döneminin faaliyet kârıyla ilişkilendirilerek giderilmiştir. Proforma

tablolar ise esaslı hatanın gerçekleştiği 20X1 dönemi tablosu düzeltilerek yayınlanmıştır.

ABC İşletmesi

Düzeltilmiş Öz Kaynaklarda Değişim Tablosu (İlgili Kısımlar)
   Proforma

 20X2 20X1
(Düzeltilmiş)

20X2

(Düzeltilmiş)

20X1

Geçmiş Yıl Kârları (Daha önceden raporlanmış)… 150.000 30.000  150.000  30.000

Düzeltme Faktörü (Kümülatif Etki)(Bkz. Not 1).  --- ---  (16.000)  ---

Geçmiş Yıl Kârları, Dönem Başı………………..  150.000 30.000  134.000  30.000

Net Dönem Kârı……………………………..….  84.000 120.000  100.000   104.000

Geçmiş Yıl Kârları, Dönem Sonu………………  234.000 150.000  234.000  134.000

Not 1: İşletme 20X1 yılında binalara ilişkin olarak 20.000 TL tutarındaki amortisman giderini kayda alma-

yı sehven unutmuştur. Hatanın etkisi 20X2 döneminin faaliyet kârıyla ilişkilendirilerek giderilmiştir. Pro-

forma tablolar ise esaslı hatanın gerçekleştiği 20X1 dönemi tablosu düzeltilerek yayınlanmıştır.

Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi Sayı: 30 Yıl: 2011/1 (111-127 s.)

 126

Alternatif yaklaşımda, hatanın gerçekleştiği dönem ile karşılaştırmalı tablo-
ların ait olduğu dönemlerin farklı olması yöntemin uygulanışı üzerinde herhangi bir